
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Agosto de 2022.

Baixo Guandu

TOMADA DE PREÇOS 011/2022
O Município de Baixo Guandu/ES por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o RESULTADO DA ABERTURA DOS 
ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO, referente ao edital de Tomada de 
Preços 011/2022.

EMPRESAS INABILITADAS:
UNIÃO EMPREENDIMENTOS SANEAMENTO 
AMBIENTAL LTDA
LIMAX CONSTRUTORA LTDA-ME
ENGECEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Ata da sessão encontra-se disponível no sitio 
eletrônico do município https://pmbg.es.gov.br/
Fica aberto o prazo para apresentação de recursos, 
na forma do art. 109 da lei nº 8.666/1993 e Edital 
em referência.
Maiores informações através do telefone: (27) 
3732-8900.

Baixo Guandu/ES, 12 de agosto de 2022.
MÁRCIO MACEDO SABÓIA

Presidente da CPL
Portaria n° 310/2022

Protocolo 911870

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através 
da Comissão de Pregão, torna pública a realização 
do Pregão Eletrônico nº 039/2022 - ID 956341. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de concreto usinado, pelo sistema de Registro 
de Preços. Acolhimento das propostas a partir de 
15/08/2022 às 17h45min. Abertura de propostas 
dia 29/08/2022 às 12h30min. Sessão de disputa 
dia 29/08/2022 às 13h. Edital disponível nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e www.cachoeiro.es.gov.
br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12/08/2022.
Laís Cristina Gaspar Corrêa

Pregoeira Oficial
Protocolo 912791

Ecoporanga

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00025/2022
Processo nº. 2096/2022
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições 
de pães, lanches e sucos.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 10/08/2022 A 10/08/2023
A.R.P.  047/2022. PADARIA E CONFEITARIA 
PÃO NOSSO LTDA ME
CNPJ: 31.275.688/0001-46
VALOR GLOBAL R$ 588.640,07 (quinhentos e 
oitenta e oito mil seiscentos e quarenta reais e 
sete centavos).
ID TCEES: 2022.025E0700001.02.0030

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 912033

Fundão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022
AGRICULTURA FAMILIAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4599/2022
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar no dia 08 de setembro de 2022, 
ás 9h30 min, nas dependências da CPL, situada 
à Stefano Broseghini - nº 133 - Bairro Centro - 
Fundão - ES, Chamada Pública nº 002/2022, 
objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural ou suas organizações, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, com base na Lei 
11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução nº 
6 de 08 de maio de 2020 e suas alterações.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.
ID CIDADES: 2022.026E0600012.18.0002
Fundão/ES, 12 de agosto de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 912681

Governador Lindenberg

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 (SRP)
Protocolo: até as 12:00h do dia

25 de agosto de 2022.
Credenciamento, abertura e

Julgamento: às 12:30h do dia
25 de agosto de 2022.

O Município de Governador Lindenberg-ES, por 
intermédio do pregoeiro Municipal, que abaixo 
subscreve, torna público que foi instaurado 
procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Presencial nº 016/2022, objetivando a formalização 
de registro de preços para futura e eventual aquisição 
de lanches e coffee break. O edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada 
na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador 
Lindenberg - ES, ou através do sitio eletrônico: 
www.governadorlindenberg.es.gov.br. Informações 
pelo telefone (27) 3744-5214 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 15.08.2022.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 912027

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 (SRP)
(EDITAL RETIFICADO)

Reinício do acolhimento das propostas: Dia 
15/08/2022 as 09:00 Horas.
Limite para acolhimento das propostas: Dia 
30/08/2022 as 11:00 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia 
30/08/2022 as 12:00 Horas.
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Governador Lindenberg - ES por intermédio do (a) 
pregoeiro (a), que abaixo subscreve, torna público 
que após realizada a resposta a impugnação de Edital 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 13 de Agosto de 2022 às 12:34:00 Código de Autenticação: d232444a


